
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.

1. คณะครุศาสตร์ 0 44 19 1 0 64 (10.41)

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 0 16 7 2 0 25 (4.07)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 136 29 2 1 168 (27.32)

4. คณะวิทยาการจัดการ 0 52 27 4 0 83 (13.50)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 105 47 4 0 156 (25.37)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 5 36 1 0 0 42 (6.83)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 31 1 0 0 32 (5.20)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 0 4 0 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวิทยาลัย 0 3 1 2 1 7 (1.14)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 34 0 0 0 0 34 (5.53)

รวม 39 427 132 15 2 615

(ร้อยละ) (6.34) (69.43) (21.46) (2.44) (0.33) (100.00)

ตารางท่ี 2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปริญญาเอก ปริญญาโท ปริญญาตรี

1. คณะครุศาสตร์ 23 41 0 64 (10.41)

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 16 9 0 25 (4.07)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 45 120 3 168 (27.32)

4. คณะวิทยาการจัดการ 32 51 0 83 (13.50)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 87 69 0 156 (25.37)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 4 33 5 42 (6.83)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 5 27 0 32 (5.20)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 4 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวิทยาลัย 6 1 0 7 (1.14)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 19 15 34 (5.53)

รวม 222 370 23 615

(ร้อยละ) (36.10) (60.16) (3.74) (100.00)

สรุปข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประจ าเดือน ธันวาคม พ.ศ.2564

ตารางท่ี 1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม ร้อยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

ร้อยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 11 52 1 0 0 0 64 (10.41)

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 7 17 0 1 0 0 25 (4.07)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21 132 0 4 10 1 168 (27.32)

4. คณะวิทยาการจัดการ 18 65 0 0 0 0 83 (13.50)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30 126 0 0 0 0 156 (25.37)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 38 1 0 1 2 42 (6.83)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 25 1 0 6 0 32 (5.20)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 0 4 0 0 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวิทยาลัย 0 0 0 1 0 6 7 (1.14)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 34 0 0 0 0 34 (5.53)

รวม 87 459 3 6 17 9 615 (100.0)

(ร้อยละ) (14.1) (74.6) (3.0) (6.0) (2.8) (1.5) (10.2)

ตารางท่ี 4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 2

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวิทยาลัย 6

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 9

ตารางท่ี 5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 10

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 1

7. วิทยาลัยนานาชาติ 6

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวิทยาลัย 0

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 17

ร้อยละ
อาจารย์ชาว

ต่างประเทศ
รวม

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ประจ า

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

สายบริหาร
วิชาการ

คณาจารย์

ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ช่ัวคราว

ตารางท่ี 3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า



ตารางท่ี 6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญิง

1. ข้าราชการ 39 48 87

2. พนักงานมหาวิทยาลัยประจ า 185 308 493

3. พนักงานมหาวิทยาลัยสายบริหารวิชาการ 2 1 3

4. พนักงานมหาวิทยาลัยช่ัวคราว 3 3 6

5. คณาจารย์ประจ า 6 3 9

6. อาจารย์ชาวต่างประเทศ 9 8 17

รวม 244 371 615

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน



1.1 ภาควิชาการศึกษาปฐมวัย 1 4 0 0 0 5

1.2 ภาควิชาการศึกษาพิเศษ 0 0 0 0 0 0

1.3 ภาควิชาจิตวิทยา 2 11 0 0 0 13

1.4 ภาควิชาเทคนิคการศึกษา 5 11 0 0 0 16

1.5 ภาควิชาพลศึกษาและนันทนาการ 1 10 0 0 0 11

1.6 ภาควิชาหลักสูตรและการสอน 2 16 0 0 0 18

11 52 0 0 0 63

 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21 132 4 1 10 168

0

21 132 4 1 10 168

3.1 ภาควิชาการตลาด 2 5 0 0 0 7

3.2 ภาควิชาการบัญชีและการเงิน 4 9 0 0 0 13

3.3 ภาควิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 0 10 0 0 0 10

3.4 ภาควิชานิเทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14

3.5 ภาควิชาบริหารธุรกิจ 6 25 0 0 0 31

3.6 ภาควิชาเศรษฐศาสตร์ 2 5 0 0 0 7

18 64 0 0 0 82

4.1 ภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร 5 13 1 0 0 19

4.2 ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร 2 4 0 0 0 6

7 17 1 0 0 25

5.1 ภาควิชาชีววิทยา 3 12 0 0 0 15
5.2 ภาควิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 2 16 0 0 0 18

5.3 ภาควิชาคหกรรมศาสตร์ 0 9 0 0 0 9

5.4 ภาควิชาคอมพิวเตอร์ 13 19 0 0 0 32

5.5 ภาควิชาเคมี 3 12 0 0 0 15

5.6 ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 4 23 0 0 0 27

5.7 ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป 3 12 0 0 0 15

5.8 ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 2 7 0 0 0 9

5.9 ภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์ 0 16 0 0 0 16

30 126 0 0 0 156

6.1 วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 36 0 1 1 38

6.2 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 0 5 0 0 0 5

0 41 0 1 1 43

วิทยาลัยนานาชาติ 0 25 0 0 6 31

0

0 25 0 0 6 31

0 4 0 0 0 4

0 0 1 6 0 7

87 461 6 8 17 579

ข้อมูล ณ วันท่ี  31 ธันวาคม 2564

งานทะเบียนประวัติ กองบริหารงานบุคคล

โทร. 053-885330

1. คณะครุศาสตร์

ข้าราชการ
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
พนักงานช่ัวคราว คณาจารย์ประจ า

ตารางท่ี 7 จ านวนบุคลากรสายวิชาการ จ าแนกตามภาควิชา

คณะ ภาควิชา รวมอาจารย์ต่างประเทศ

รวมท้ังส้ิน

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์

3. คณะวิทยาการจัดการ

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

7. วิทยาลัยนานาชาติ

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย

9. บัณฑิตวิทยาลัย


